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تبدیل روز شمار تاریخ ایران از هجری شمسی به تاریخ مجعول شاهنشاهی...

* 25 اسفند در گذر تاریخ
* تبدیل روز شمار تاریخ ایران از هجری شمسی به تاریخ مجعول شاهنشاهی (1354 ش)

اشاره:
محمدرضا پهلوی در جریان افتتاح مجلس دوره بیستوچهارم، یکباره کینهتوزی خود را نسبت به اسلام و ملت مسلمان ایران بر
زبان آورد و تلویحاً کلیه ضعفها و عقبماندگیها و فساد و زبونیهای گذشته را به آثار و مظاهر بازمانده از غلبه فرهنگی و
معنوی مهاجمین و بیگانگان اشغالگر نسبت داد. بیشک منظور وی از اشغالگران بیگانه، اربابانش انگلیس و آمریکا نبود. او
اسلام را هدف قرار داده بود و میخواست اسلام زدایی را تنها راه رسیدن به ترقی و تمدن قلمداد نماید و مظاهر فرهنگ اسلامی

را ناسازگار با فرهنگ شاهنشاهی معرفی کند.
از این رو، در پایان سال 1354 ش دو مجلس شورای ملی و سنا در یک اجلاس مشترک تصویب کردند که مبدأ تاریخ ایران از
هجری شمسی به شاهنشاهی تغییر یابد و تاجگذاری کوروش هخامنشی در سال 599 قبل از میلاد، مبدأ سال خورشیدی و
سرآغاز تاریخ سیاسی و اجتماعی ایران قرار گیرد و مردم و سازمانهای دولتی، موظف شدند تا تاریخ جدید را به کار برند و تاریخ

هجری که تاریخی اسلامی و بر اساس هجرت پیامبر اسلام به مدینه است، مورد استفاده قرار نگیرد.
* روز بزرگداشت پروین اعتصامی شاعره نامدار معاصر ایران

اشاره:
پروین اعتصامی متولد ۲۵ اسفند ۱۲۸۵ در شهر تبریز است پدرش یوسف اعتصامی آشتیانی(اعتصام الملک)از سکنه گیلان و
اصالتاً آشتیانی و مادرش اختر فتوحی از اهالی آذربایجان بود پروین ادبیات را زیر نظر استادانی چون دهخدا و ملک الشعرای
بهار آموخت او در راه رسیدن به اوج بلوغ شاعری خود و در سن ۳۵ سالگی در تهران درگذشت و در حرم فاطمه معصومه در قم

به خاک سپرده شد.
* 25جما دی ا لاولی درگذرتاریخ

* درگذشت «ابن یعیش» ادیب و عالم عرب در حَلَب(643 ق)
اشاره: ابوالبقا یعیش بن علی بن یعیش معروف به ابن یعیش، ادیب نحوی و از بزرگان نحو و فنون عربی است. او در شهرهای
حَلَب، موصل و دمشق، نحو و حدیث آموخت و پس از تکمیل مراحل تحصیلی به تدریس مشغول شد. شهرت ابن یعیش
بیشتر در علم نحو بود و شاگردان بسیاری از محضر درس این عالم بزرگ، کسب فیض کردند و هر یک در ردیف علمای عصر
خود، قرار گرفتند که از بین آنها میتوان از «ابن خلکان» ادیب و مؤرخ شهیر قرن هفتم هجری نام برد. حاشیهی شرح ابن

جنی و شرح مفصل زمخشری از جمله آثار ابن یعیش میباشند. ابن یعیش سرانجام در 88 سالگی درگذشت.
* درگذشت «نورالدین علی بن عبدالعالی عاملی» عالم بزرگ شیعه(938 ق)

اشاره:
ابوالقاسم نورالدین علی بن عبدالعالی عاملی میسی معروف به ابن مفلح از بزرگان و متبحرین علمای شیعه قرن دهم هجری
است که با محقق کرَکی معاصر و از اساتید شهید ثانی میباشد. وی عالمی محقق و زاهد و عابد و به عَلاّمةُ العُلَما معروف بود.

شرح جعفریهی محقق کَرَکی و شرح صِیَغُ العُقود و الایقاعات از اوست.
* رحلت آیت الله «میرزا محمد فیض قمی» (1370 ق)

اشاره:
میرزا محمدفیض قمی از نوادگان ملا محسن فیض کاشانی در سال 1293 ق در شهر قم به دنیا آمد. وی پس از فراگیری
از محضر علامه سید و  گردید  عالیات  راهی عتبات  برای تکمیل تحصیلات خود  تهران،  و  قم  در  مقدمات و سطوح حوزه 
محمدکاظم یزدی طباطبایى، آخوندملا کاظم خراسانی، آقا شیخ فتحالله اصفهانی و سید محمدتقی شیرازی بهره برد. سپس به
قم مراجعت کرد و حوزهی درسی تشکیل داد و به تعمیر اساسی مدرسه فیضیه پرداخت. میرزا محمدفیض قمی از جمله عالمانی
است که در دعوت از آیتالله شیخ عبدالکریم حائری یزدی از اراک به قم و تأسیس حوزهی علمیهی قم، نقش مهمی ایفاء کرد و

پس از تأسیس حوزه، در کنار آیتالله حائری، قرار گرفت.
این عالم ربانی سرانجام در 13 اسفند 1329 ش در 77 سالگی در حین انجام فریضهی نماز در حالت قنوت که دعای «الهی
عامِلْنا بفضلک» میخواند روحش به ملکوت اعلی پر گشود و در ایوان طلا در جوار حضرت معصومه(س) مدفون شد. تألیفات
میرزا محمد فیض قمی عبارتاند از: کتاب الفیض، حاشیه بر عروة الوثقی، مناسک حج، حاشیهی وسیلة النجاة، شرحی بر
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